
1 
 

Z Á P I S 
z 4. zasedání Zastupitelstva hlavního města Prahy,   

které se konalo dne 19. února 2015 
od 9.00 hodin ve velké zasedací síni Nové radnice  

 

  Dle prezence bylo přítomno: 

  63 členů Zastupitelstva hl. m. Prahy (z toho 2 poslanci PS PČR) 
                                         33 zástupců městských částí hl. m. Prahy 

       JUDr. Martina Děvěrová, MPA – ředitelka MHMP 
     3 zástupci ředitele MHMP 

                                           27 ředitelů a zástupců odborů MHMP  
                                                      15 ředitelů organizací 

                20 zástupců tisku 
      3 poslanci PS PČR (z toho 2 současně i členové ZHMP) 

                                                        4 hosté 
 
 
OMLUVENI: 
 
 
Ing. Milan Růžička  
 
 
JUDr. Jaroslava Janderová 
(na noční část jednání) 
 
 
Bc. Alexander Bellu  
(23.00 – 23.34 hod. přítomen při hlasování) 
 
 
Ing. Petr Bříza – 16.30 – 18.00 hodin 
 
 
 
CELKEM přítomných:  169 osob 
 
 
            4. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy zahájila primátorka hl. m. Prahy v 9,10 hodin.   
 

   Podle prezence byla na zasedání přítomna nadpoloviční většina členů ZHMP a bylo tedy  
schopno se usnášet. 

        Dále předsedající primátorka hl. m. Prahy konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno 
v souladu se zákonem č. 131/2000 Sb. o hlavním městě Praze, dalšími právními předpisy a Jednacím 
řádem Zastupitelstva hl. m. Prahy a byli na něj pozváni všichni členové ZHMP a připomněla, především 
občanům hl. m. Prahy a dalším zúčastněným, že se průběh tohoto jednání opět přenáší na internetové 
stránky www.praha.eu. 

 
         Ověřením zápisu byli pověřeni MgA. Eliška Kaplický Fuchsová a Ing. Jiří Nouza. 

http://www.praha.eu/�


2 
 

 Hlasování o členech návrhového výboru:                                                                                              
předseda:  Ing. Jiří Haramul 
členové:    PhDr. Lukáš Kaucký 
                 Mgr. Petra Kolínská 
                 Ing. Ondřej Martan 
                 Ing. Pavel Richter 
                 Petr Šimůnek 
                 Adam Zábranský 
                   
tajemník výboru:  František Kotalík, magistr práva, pověřený řízením odboru LEG MHMP 
 
PRO: 61      PROTI:  0 ZDR.  0 

Bylo přijato. 
Návrhový výbor byl schválen v navrženém složení. 

 
 
          Předsedající primátorka hl. m. Prahy přítomné informovala, že ke dni 1. února, na základě 
výsledku výběrového řízení a po souhlasu ministra vnitra ČR, jmenovala do funkce ředitelky Magistrátu 
hlavního města Prahy paní JUDr. Martinu Děvěrovou, MPA.  
Poté vystoupila ředitelka MHMP JUDr. Martina Děvěrová, MPA a přítomným se krátce představila.  
 

    Primátorka hl. m. Prahy  k návrhu programu tohoto zasedání uvedla, že Rada HMP na svém 
jednání  dne 10. února stanovila „Návrh programu jednání 4. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy“, který 
členové ZHMP obdrželi e-mailem, a který byl zveřejněn spolu se svoláním tohoto jednání Zastupitelstva 
hl. m. Prahy způsobem stanoveným příslušnými ustanoveními zákona o hlavním městě Praze. Dále 
informovala, že v úterý 17. 2., na svém jednání, Rada HMP původní návrh programu doplnila a 
„Upravený návrh programu“ členové ZHMP obdrželi e-mailem, a to včetně dozařazených tisků, které byly 
v elektronické podobě následně zpřístupněny též občanům. Zároveň sdělila, že v úterý 17. 2. e-mailem 
obdrželi členové ZHMP Programové prohlášení Rady hlavního města Prahy pro volební období 2014 - 
2018, které Rada HMP téhož dne schválila. 

 
      Primátorka hl. m. Prahy dále upozornila, že z důvodu informovanosti o vývoji jednotlivých 

kauz, které patří z pohledu města mezi zásadní, byl zpracován a na stůl rozdán informační tisk, který 
obsahuje podstatné informace, se kterými by členové ZHMP měli být seznámeni.   

 
         Primátorka hl. m. Prahy sdělila, že konečnou verzí návrhu programu tak, jak jej ve smyslu zákona 
o hl. m. Praze stanovila Rada HMP, tedy verzí návrhu programu tohoto zasedání, byl dokument 
s názvem:  „Upravený návrh programu 4. jednání Zastupitelstva hl. m. Prahy“.   
 
V diskusi k upravenému návrhu programu jednání vystoupili tito občané HMP:  
Bc. Jan Loužek, Bc. Dagmar Žitníková, Ing. Aleš Moravec -  Občané za svá práva 
 
V diskusi k upravenému návrhu programu jednání vystoupili tito členové ZHMP: 
radní Plamínková, náměstek primátorky Dolínek, Novotný V., Hudeček, Semelová, Svoboda, Udženija,  
Fifka, Martan, Prchal, Doležal, Janderová, Ferjenčík, Mirovský, Michálek, Březina, Humplík, Nouza, 
Švarc, Hrůza, Jílek, Michálek. 
 



3 
 

Předseda klubu ČSSD Březina a předseda klubu ANO 2011 Hašek – požádali o přestávku na 10 minut 
pro jednání klubů 
 
Přestávka 10,53 – 11,09 hodin 
 
Po ukončení přestávky vystoupili tito členové ZHMP: 
Březina, Hudeček, Udženija, Novotný V. 
 
člen ZHMP Nouza – technická – k pořadí zařazení bodu 
 
předsedkyně výboru pro legislativu, veřejnou správu a protikorupční opatření ZHMP Kolínská – technická 
- ke způsobu hlasování o předložených návrzích 
 
členka ZHMP Udženija – technická – sdělila stažení návrhu člena klubu ODS Fifky na zařazení bodu o 
situaci ZZSHMP 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Březiny – zařadit bod „Situace ve Zdravotnické záchranné službě        
hl. m. Prahy“ jako poslední bod jednání ZHMP 
PRO:  61   PROTI:  0  ZDR. 0  

Bylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Michálka (osvojený návrh Bc. Jana Loužka) – zařadit bod „Odepření 
přístupu k oznámení dle Etického kodexu“ jako bod poř. č. 15. 
PRO:  10    PROTI: 20   ZDR. 30  

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Ferjenčíka – zařadit tisk Z – 3217 „K obsazení předsedy a 
místopředsedy kontrolního výboru rotací mezi opozicí“ na program tohoto zasedání ZHMP 
PRO:  5    PROTI: 23   ZDR.  34 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu členky ZHMP Udženija – přeřadit z bloku informací tisk Z – 3214 „K informativní 
zprávě o stavu klíčových pražských témat“ do řádného projednávání 
PRO:  27   PROTI:  9  ZDR.  27 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Hudečka – zařadit bod „Vysvětlení oslav Kim Čong-ila a čínského 
nového roku“ jako bod poř. č. 2 
PRO:  20   PROTI:  21  ZDR.  21 

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu člena ZHMP Hudečka – zařadit bod „Radní pro IT“ jako bod poř. č. 1 
PRO:  21   PROTI: 14   ZDR. 28  

Nebylo přijato. 
 
 



4 
 

Hlasování o celém upraveném návrhu programu jednání 
PRO: 43  PROTI: 0   ZDR.  20 

Bylo přijato. 
 
člen ZHMP Hudeček – technická – v souvislosti s plánovaným standardizovaným formulářem pro 
pozměňovací návrhy vznesl podnět na změnu Jednacího řádu ZHMP 

 
S upraveným programem jednání byl vysloven souhlas. 

 
člen ZHMP Novotný – technická - navrhl dozařazený bod „Situace ve Zdravotnické záchranné službě        
hl. m. Prahy“ projednat jako bod poř. č. 3. 
Pro: 29  Proti: 12 Zdr. 22 
Nebylo přijato. 
 
 
Řízení schůze převzal náměstek primátorky Dolínek.  
  1/1. 
   

primátorka hl. m. Prahy 

 
K Programovému prohlášení Rady hl. m. Prahy pro volební období 2014 - 2018 
 
Materiál uvedla primátorka hl. m. Prahy. 
 
 
Ve 12,30 hodin náměstek primátorky Dolínek zahájil bod: „Návrhy, připomínky a podněty občanů HMP“ 
 
                             
                 

 
Návrhy, připomínky a podněty občanů HMP 
 

Přehled interpelací občanů je v samostatné příloze tohoto zápisu. 
 
Po skončení bodu „Návrhy, připomínky a podněty občanů HMP“ byl zahájen bod „Dotazy, připomínky a 
podněty členů ZHMP“.  
 
                             
                 

 
Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP  
 

Přehled interpelací členů ZHMP je v samostatné příloze tohoto zápisu. 
 
 
Po ukončení bodu „Dotazů, připomínek a podnětů členů ZHMP“ byla předsedajícím náměstkem 
primátorky Dolínkem vyhlášena přestávka. 
 
 
Přestávka 13,38 – 14,30 hodin 
 
 
 
 



5 
 

Po ukončení přestávky zahájil další část jednání náměstek primátorky Stropnický, který otevřel diskusi 
k bodu 1. V průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze náměstek primátorky Dolínek. 
  1/1. 
   

primátorka hl. m. Prahy 

 
K Programovému prohlášení Rady hl. m. Prahy pro volební období 2014 - 2018 
 
  TISK:        Z - 3083 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    4/1 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Semelová, Šimůnek, Humplík, Švarc, Hudeček, Janderová, 
Manhart, Bříza, Doležal, Briardová, Hrůza, Hrabák, Richter, Kubišta, Mirovský, Profant, radní 
Plamínková, radní Wolf, Nouza, Vorlíčková, Jílek, Michálek, Prchal, Svoboda, náměstek primátorky 
Dolínek, předseda výboru pro výchovu a vzdělávání Nacher, Novotný V., náměstkyně primátorky 
Kislingerová, náměstek primátorky Stropnický, radní Ropková, Udženija, radní Nováková. 
 
Závěrečné slovo přednesla primátorka hl. m. Prahy, která reagovala na příspěvky z diskuse. 
 
člen ZHMP Březina – faktická – ke způsobu hlasování - navrhl oddělené hlasování 
 
předseda klubu TOP 09 a nezávislých Novotný V. a klub ODS – požádali o přestávku pro jednání klubů 
 
Přestávka 17,20 – 17,35 hodin 
 
Procedurální návrh na prodloužení tohoto jednání i po 19. hodině  
Pro: 40  Proti: 2  Zdr. 18  
Bylo přijato. 
 
člen ZHMP Jílek – požádal o hlasování v pořadí: „ZHMP ukládá jednotlivým členům Rady HMP…..“ a 
poté hlasovat návrh s textem: „ZHMP bere na vědomí předložené Programové prohlášení……“ 
 
Hlasování k následujícímu textu usnesení: 
„Zastupitelstvo hl. m. Prahy ukládá jednotlivým členům Rady HMP písemně odpovědět na všechny 
nezodpovězené dotazy, vznesené v rozpravě“ 
Pro: 22  Proti: 2  Zdr. 35 
Nebylo přijato. 
 
„Zastupitelstvo hl. m. Prahy bere na vědomí předložené Programové prohlášení Rady HMP pro volební 
období 2014 – 2018“ 
Pro: 42  Proti: 1  Zdr. 18 
Bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

 
    2. 
   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 
k návrhu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2015, finančních vztahů k městským částem 
hlavního města Prahy na rok 2015 a rozpočtového výhledu do roku 2020 
 
+ doplnění návrhu usnesení nám. Kislingerovou – rozdáno přímo na stůl 
 
+ prezentace „Rozpočet hl. m. Prahy 2015“ – rozdána přímo na stůl 
 
  TISK:        Z – 3178 
 
Materiál uvedla náměstkyně primátorky Kislingerová.  
 
V diskusi vystoupili tito občané HMP: Mgr. Milada Voborská - starostka MČ Praha – Satalice, Bc. Marek 
Bělor – spolek Auto*Mat, , Mgr.Tomáš Portlík, Ing. Petr Hlubuček – starosta MČ Praha – Lysolaje a 
předseda Svazu městských částí hl. m. Prahy, Ivana Šestáková – zástupce starosty MČ Praha 19, 
Michal Frauenterka – člen ZMČ Praha 15   
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda finančního výboru ZHMP Ludvík, Dlouhý, Richter, 
Udženija, Semelová. 
 
Přestávka 19,26 – 20,02 hodin 
 
Po ukončení přestávky zahájila pokračování jednání radní Plamínková a poté převzala řízení schůze 
primátorka hl. m. Prahy. 
 
člen ZHMP Hodek – faktická – požádal o věcnou diskusi, vztahující se k bodu jednání 
 
V pokračující diskusi vystoupili dále tito členové ZHMP: Michálek, Profant, Ferjenčík, Zábranský, Martan, 
Švarc, Nouza, předseda výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP Nacher, náměstek primátorky 
Stropnický, Prchal, předseda finančního výboru ZHMP Ludvík, předseda výboru pro sport a volný čas 
ZHMP Lébl, Grabein Procházka, Hudeček, radní Plamínková, Jílek, Humplík, Vorlíčková, Svoboda, 
Hujová, Březina, Krobová Hášová, předsedkyně výboru pro legislativu, veřejnou správu a protikorupční 
opatření ZHMP Kolínská, Novotný V. 
 
člen ZHMP Slezák – faktická – reagoval na vystoupení člena ZHMP Martana k činnosti odboru dopravně-
správních agend MHMP 
 
 
Závěrečné slovo přednesla náměstkyně primátorky Kislingerová, která reagovala na příspěvky z diskuse. 
 
 
 
 
 
 
 



7 
 

 
Hlasování k jednotlivým pozměňovacím návrhům:  
 
člen ZHMP Nouza – navrhl upravit text usnesení v bodě „III. schvaluje….“ na nový text ve znění: 
„schvalujeme objem běžných výdajů ve výši „41 794 449,178 tis. Kč“ místo původních „45 183 188,30 Kč, 
z toho finanční vztah k městským částem „3 915 874 tis. Kč“, místo původních „4 233 374,20 tis. Kč“ a 
kapitálových výdajů ve výši „14 546 243 tis. Kč“ místo původních „11 157 504,14 tis. Kč“ s tím, že v rámci 
kapitálových výdajů kapitoly 03 - Doprava bude vytvořena položka budoucí kapitálové výdaje metro D ve 
výši „3 388 739 tis. Kč“ (varianta A) 
Pro: 20  Proti: 19  Zdr. 22 
Nebylo přijato. 
 
člen ZHMP Nouza – navrhl upravit text usnesení v bodě „III. schvaluje….“ na nový text ve znění: „objemy 
běžných výdajů ve výši 42 mld. 924 tis. Kč místo původních 45 mld. 183 tis. Kč, z toho finanční vztah 
k městským částem 4 021 tis. Kč místo původní 4 233 tis. Kč a kapitálových výdajů ve výši 13 mld. 416 
tis. Kč místo původních 11 mld. 157 tis. Kč, s tím že v rámci kapitálových výdajů kapitoly 03 - Doprava 
bude vytvořena položka budoucí kapitálové výdaje metro D ve výši 2 mld. 259 tis. Kč (varianta B) 
Pro: 20  Proti: 20   Zdr. 21  
Nebylo přijato. 
 
člen ZHMP Švarc – navrhl zvýšit dotace městským částem z 2 500 Kč na jednoho obyvatele na 2 900 Kč 
Pro: 26 Proti: 10  Zdr. 25 
Nebylo přijato. 
 
člen ZHMP Zábranský – za klub Pirátů - granty na sport, běžné výdaje, kapitola 04, ostatní tělovýchovná 
činnost 40 mil. Kč započíst na saldo, snížit financování změnou na bankovních účtech 
Pro: 7  Proti: 25  Zdr. 29 
Nebylo přijato. 
 
člen ZHMP Zábranský – za klub Pirátů - památková dotace pro církve, běžné výdaje v kapitole 06 - 5 mil. 
Kč započíst na saldo, snížit financování změnou na bankovních účtech 
Pro: 9  Proti: 21  Zdr. 32 
Nebylo přijato. 
 
člen ZHMP Zábranský – za klub Pirátů - výdaje na kongresovou turistiku, běžné výdaje kapitola 06 - 12 
mil. Kč započíst na saldo, snížit financování změnou na bankovních účtech 
Pro: 5  Proti: 28  Zdr. 27 
Nebylo přijato. 
 
člen ZHMP Zábranský – za klub Pirátů - běžné výdaje informatiky 20 mil. Kč, nový investiční výdaj 
v kapitole 06 
Pro: 15  Proti: 17  Zdr. 30  
Nebylo přijato. 
 
člen ZHMP Zábranský – za klub Pirátů - investiční rezerva informatiky 40 mil. Kč, nový investiční výdaj 
v kapitole 09 
Pro: 14  Proti: 17  Zdr. 29  
Nebylo přijato. 
 



8 
 

člen ZHMP Zábranský – za klub Pirátů - turnikety na radnici 20 mil. Kč započíst na saldo, snížit 
financování změnou na bankovních účtech 
Pro: 17 Proti: 21 Zdr. 23 
Nebylo přijato. 
 
člen ZHMP Zábranský – za klub Pirátů - podchod Partyzánská, návrh iniciativy Auto*Mat 
Pro: 13 Proti: 12 Zdr. 36 
Nebylo přijato. 
 
člen ZHMP Zábranský – za klub Pirátů - návrh na uložení úkolu participativního rozpočtu 
Pro: 9  Proti: 13 Zdr. 40 
Nebylo přijato. 
 
člen ZHMP Ferjenčík – technická – požádal o ujasnění návrhu členky ZHMP Semelové, která předložený 
návrh vysvětlila, poté reagoval člen ZHMP Hudeček, Hodek, Březina, Nouza 
 
členka ZHMP Semelová – oddělené hlasování o bodech 6. a 7. „III. schvaluje…….“ 
Pro: 23 Proti: 11 Zdr. 26 
Nebylo přijato. 
 
člen ZHMP Jílek – technická - ke způsobu řízení tohoto zasedání 
 
předsedkyně klubu KSČM Semelová – požádala o přestávku na 5 minut 
 
člen ZHMP Hudeček – technická – ke vznesenému požadavku na přestávku 
 
Přestávka 22,07 – 22.17 hodin  
 
člen ZHMP Ferjenčík – technická – vznesl dotaz k části usnesení, týkající se fondu Rozvoje sociálního 
bydlení HMP 
 
člen ZHMP Jílek – technická - reagoval na příspěvek člena ZHMP Ferjenčíka 
 
členka ZHMP Semelová – navrhla přesunout deset mil. z kapitoly 06 běžné výdaje, položka 03322 do 
kapitoly 05 kapitálové výdaje, nová položka výstavba jeslí - správce kapitoly radní Ropková 
Pro: 8 Proti: 7  Zdr. 44 
Nebylo přijato. 
 
členka ZHMP Udženija – technická – požádala o vyjasnění hlasování k bodu 6.a 7. části„III. schvaluje…“ 
 
člen ZHMP Michálek – technická – vznesl dotaz k bodu 5. usnesení 
 
člen ZHMP Hrůza – technická – k hlasování o bodech 6. a 7., reagovala členka ZHMP Udženija 
 
předseda klubu ČSSD Březina – technická – požádal o hlasování k novému bodu „K návrhu na zřízení 
fondu Rozvoje sociálního bydlení na území hl. m. Prahy“ 
 
předseda klubu TOP 09 a nezávislých Novotný V. – požádal o přestávku na jednání klubu 
 



9 
 

Přestávka 22,28 – 22,53 hodin  
 
Procedurální návrh - o přerušení projednávání bodu Z - 3178 
Pro:  41  Proti:  20  Zdr. 1 
Bylo přijato. 
 
Procedurální návrh na zařazení tisku Z – 3219 
Pro: 42 Proti: 16   Zdr. 3 
Bylo přijato. 
 
  1/2.  
   

člen ZHMP Březina 

 
k návrhu na zřízení fondu Rozvoje sociálního bydlení na území hl. m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 3219 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  42            PROTI:   8        ZDRŽEL SE:  12    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    4/2 
Materiál uvedl člen ZHMP Březina.  
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: radní Hašek, Svoboda, Novotný V., Dlouhý, v rámci diskuse 
vystoupil zástupce LEG MHMP JUDr. Jindřich Lorenc, dále v diskusi vystoupili tito členové ZHMP: 
Udženija, Jílek, Nouza, Hodek, Semelová, Ferjenčík, Bříza, Švarc. 
 
Závěrečné slovo přednesl člen ZHMP Březina, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
Procedurální návrh člena ZHMP Jílka – přeřadit projednávání bodu „Situace ve Zdravotnické záchranné 
službě hl. m. Prahy“ bezprostředně po projednání tisku Z - 3178 
Pro: 28  Proti: 2  Zdr. 28 
Nebylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 
 

 
    2. 
   

náměstkyně primátorky Kislingerová 

 
k návrhu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2015, finančních vztahů k městským částem 
hlavního města Prahy na rok 2015 a rozpočtového výhledu do roku 2020 
 
+ doplnění návrhu usnesení nám. Kislingerovou 
 
+ prezentace „Rozpočet hl. m. Prahy 2015“ 
 
  TISK:        Z – 3178 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  34            PROTI:  17         ZDRŽEL SE:  12    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    4/3 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
Řízení schůze převzal náměstek primátorky Dolínek. 
Procedurální návrh člena ZHMP Michálka – předřadit projednávání bodu „Situace ve Zdravotnické 
záchranné službě hl. m. Prahy“ a bod projednat okamžitě 
Pro: 31 Proti: 0  Zdr. 27 
Nebylo přijato. 
 
Procedurální návrh člena ZHMP Novotného – přeřadit projednávání bodu „Situace ve Zdravotnické 
záchranné službě hl. m. Prahy“ a bod projednat ihned 
Pro: 31 Proti: 0  Zdr. 24 
Nebylo přijato. 
 
člen ZHMP Hudeček – technická - zpochybnil hlasování, hlasoval „pro“, ale ve výsledku hlasování se to 
neobjevilo 
 
Opakované hlasování k návrhu člena ZHMP Novotného – přeřadit projednávání bodu „Situace ve 
Zdravotnické záchranné službě hl. m. Prahy“ a bod projednat ihned 
Pro:  29  Proti: 0   Zdr. 24  
Nebylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 
 

 
   3/1. 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k návrhu na uzavření smlouvy o nabytí a zřízení služebnosti inženýrské sítě 
 
  TISK:        Z – 3012 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   54           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  7    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    4/4 
Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín 24. 2. 2015. 
 
Procedurální návrh členky ZHMP Udženija – přeřadit projednávání bodu „Situace ve Zdravotnické 
záchranné službě hl. m. Prahy“ bezprostředně po odhlasování tisku Z - 3012 
Pro: 29  Proti: 0  Zdr. 21  
Nebylo přijato. 
 
   3/2. 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k uzavření smlouvy o nabytí a zřízení služebnosti 
 
     TISK:        Z – 3026 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  59            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  3    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    4/5 
 
Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín 24. 2. 2015. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12 
 

 
   3/3. 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
ke schválení projektů v rámci 14. kontinuální výzvy Operačního programu Praha - 
Konkurenceschopnost, oblast podpory 2.1 Revitalizace a ochrana území a oblast podpory 3.1 Rozvoj 
inovačního prostředí a partnerství mezi základnou výzkumu a vývoje a praxí 
 
     TISK:        Z – 3193 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   54           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  5    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    4/6 
Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   3/4. 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k odůvodnění veřejných zakázek, navržených k realizaci v rámci operačního programu Doprava, 
projektová žádost „Intenzifikace nasazení telematických zařízení ke snížení energetické náročnosti a ke 
zvýšení bezpečnosti při řízení dopravy v hl. m. Praze“ 
 
     TISK:        Z – 3117 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  47            PROTI:   2        ZDRŽEL SE:  7    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    4/7 
Materiál uvedl náměstek primátorky Dolínek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
Procedurální návrh na sloučení rozpravy k bodům pod poř. č. 4/1. – 4/6. 
Pro: 56  Proti: 0  Zdr. 0  
Bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13 
 

 
   4/1. 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k návrhu na schválení uzavření smluv o zřízení věcného břemene 
 
  TISK:        Z – 3072 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  57            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  2    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    4/8 
Materiály pod poř. č. 4/1. – 4/6. uvedl náměstek primátorky Dolínek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   4/2. 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k návrhu na schválení uzavření smluv o zřízení věcného břemene 
 
  TISK:        Z – 3115 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  56            PROTI: 0          ZDRŽEL SE:  2    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    4/9 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
   4/3. 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k návrhu na schválení uzavření smluv o zřízení věcného břemene 
 
  TISK:        Z – 3132 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  60            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    4/10 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 



14 
 

 
   4/4. 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k návrhu na schválení uzavření smluv o zřízení věcného břemene 
 
  TISK:        Z – 3138 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  60            PROTI:  0         ZDRŽEL SE: 0     
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    4/11 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
   4/5. 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k návrhu na schválení uzavření smluv o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu 
 
  TISK:        Z – 3125 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  59            PROTI:    0       ZDRŽEL SE:    0  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    4/12 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   4/6. 
   

náměstek primátorky Dolínek 

 
k návrhu na schválení uzavření smluv o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu 
 
  TISK:        Z – 3126 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  58            PROTI: 0          ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    4/13 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 



15 
 

 
   5. 
   

radní Hašek 

 
k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. 
Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření správy věci z 
vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha - Slivenec a odejmutí správy svěřených věcí z 
vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 13 
- MČ Praha Slivenec (svěření pozemku v k.ú. Slivenec) 
- MČ Praha 13 (odejmutí vodohospodářského majetku) 
 
  TISK:        Z – 3191 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                             PRO: 54           PROTI:  0             ZDRŽEL SE:  1    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    4/14 
Materiál uvedl radní Hašek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
Řízení schůze převzal náměstek primátorky Dolínek. 
   6. 
   

radní Hašek 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků parc.č. 3163/6, 4306/33, 4534/7, 4534/8 v k.ú. Újezd nad Lesy 
a pozemků parc.č. 2912/27, 2912/170, části parc.č. 1145/2, části parc.č. 2914/1 v k.ú. Zbraslav z 
vlastnictví České republiky, právo hospodaření s majetkem státu pro Ministerstvo vnitra, IČO: 
00007064 se sídlem Nad Štolou 936/3, Praha 7 do vlastnictví hl.m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 3108 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                             PRO:  52               PROTI:  0           ZDRŽEL SE:  1    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    4/15 
Materiál uvedl radní Hašek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 



16 
 

 
    7. 
   

radní Lacko 

 
k úplatnému převodu pozemků z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví majitelů staveb postavených v 
rámci legislativy družstevní bytové výstavby platné do roku 1991 
 
  TISK:        Z – 3102 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                           PRO:  46               PROTI:  0              ZDRŽEL SE:  4    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    4/16 
Materiál uvedl radní Lacko. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Michálek, Prchal, v rámci diskuse vystoupil ředitel SVM MHMP 
Ing. Radek Svoboda, dále v diskusi vystoupil člen ZHMP Dlouhý.  
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    8. 
   

radní Plamínková 

 
k revokaci usnesení Zastupitelstva HMP č.19/37 ze dne 18.9.2008 k návrhu na úplatný převod 
pozemku parc.č. 3676/3 v k.ú. Horní Počernice o výměře 476 m2, který byl na základě geometrického 
plánu č. 2660-453/2003 oddělen z pozemku parc.č. 3676/1 v k.ú. Horní Počernice, do vlastnictví hl.m. 
Prahy pro stavbu č. 0083 "Horní Počernice, ČOV Svépravice" 
 
  TISK:        Z – 2995 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   47           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  6    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    4/17 
Materiál uvedla radní Plamínková. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Ferjenčík. 
 
Závěrečné slovo přednesla radní Plamínková, která reagovala na příspěvek z diskuse. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 24. 2. 2015. 
 
 
 
 
 
 
 



17 
 

 
 
    9. 
   

radní Plamínková 

 
k záměru odboru OSI MHMP na realizaci veřejné zakázky - st. č. 42359 Papírenská - kanalizační 
sběrač 
 
  TISK:        Z – 3114 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  49            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  8   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   4/18 
Materiál uvedla radní Plamínková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 10/1. 
   

radní Plamínková 

 
k uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o právu stavby č. INO/22/02/000003/2014 ze dne 22.10.2014, 
která je potřebná pro zajištění realizace stavebních objektů stavby č. 6963 "Celková přestavba a 
rozšíření ÚČOV na Císařském ostrově", etapa 0001 - nová vodní linka 
 
  TISK:        Z – 3160 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   46           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  7   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   4/19 
Materiál uvedla radní Plamínková. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Michálek. 
 
předseda výboru pro bezpečnost ZHMP Štěpánek – technická – reagoval na diskusní příspěvek 
 
Závěrečné slovo přednesla radní Plamínková, která reagovala na příspěvek z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 



18 
 

 10/2. 
   

radní Plamínková 

 
k uzavření Smlouvy o zřízení práva stavby, která je potřebná pro zajištění realizace stavebního objektu 
stavby č. 6963 "Celková přestavba a rozšíření ÚČOV na Císařském ostrově", etapa 0001 - nová vodní 
linka 
 
  TISK:        Z – 3167 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  6   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   4/20 
Materiál uvedla radní Plamínková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  11. 
   

radní Plamínková 

 
k návrhu na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene se společností  
České dráhy, a. s. 
 
  TISK:        Z – 3042 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  55            PROTI:  0         ZDRŽEL SE: 1    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   4/21 
Materiál uvedla radní Plamínková. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín.  
 
 12/1. 
   

radní Plamínková 

 
k návrhu na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě na pozemku 
parc. č. 1695/1 v k.ú. Řeporyje s panem Vlastimilem Čermákem pro budovu č.p. 56 
 
  TISK:        Z – 2870 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   58           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   4/22 
Materiál uvedla radní Plamínková. 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



19 
 

 
 12/2. 
   

radní Plamínková 

 
k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti s Povodí Vltavy, státní podnik 
 
  TISK:        Z – 2806 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  55            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  2   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   4/23 
Materiál uvedla radní Plamínková. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 24. 2. 2015. 
 
Procedurální návrh na sloučení rozpravy k bodům pod poř. č. 13/1. - 13/3. 
Pro:  55  Proti: 0  Zdr.  0 
Bylo přijato. 
 
  13/1. 
   

radní Plamínková 

 
k návrhu na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti 
 
  TISK:        Z – 3078 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   55           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  2   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   4/24 
 
Materiály pod poř. č. 13/1. - 13/3. uvedla radní Plamínková.  
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 24. 2. 2015. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



20 
 

 
 13/2. 
   

radní Plamínková 

 
k návrhu na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti 
 
  TISK:        Z – 3067 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  54            PROTI:    0      ZDRŽEL SE:    3 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   4/25 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 24. 2. 2015. 
 
 13/3. 
   

radní Plamínková 

 
k návrhu na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti 
 
  TISK:        Z – 3069 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  56            PROTI:  0        ZDRŽEL SE:   2  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   4/26 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 24. 2. 2015. 
 
 
Procedurální návrh na sloučení rozpravy k bodům pod poř. č. 14/1. - 14/4. 
Pro: 59  Proti: 0  Zdr. 0  
Bylo přijato. 
 
 
 14/1. 
   

radní Ropková 

 
k návrhu změny zřizovací listiny příspěvkové organizace hl. m. Prahy Domov pro seniory Malešice 
 
  TISK:        Z – 3065 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   56          PROTI:  0          ZDRŽEL SE:  2 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:  4/27 
Materiály pod poř. č. 14/1. - 14/4. uvedla radní Ropková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



21 
 

 
 14/2. 
   

radní Ropková 

 
k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Vyšší odborná škola a Střední škola 
slaboproudé elektrotechniky, se sídlem 190 00 Praha 9, Novovysočanská 48/280 
 
  TISK:        Z – 3137 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  56           PROTI:  0          ZDRŽEL SE:  2 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   4/28 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
pozn. u bodu poř. č. 14/3. - Z – 3173 bylo hlasování vynecháno a o textu usnesení bylo hlasováno 
dodatečně – viz níže na str. 22 tohoto zápisu. 
 
 14/4. 
   

radní Ropková 

 
k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední škola a Mateřská škola Aloyse 
Klara, se sídlem 142 00 Praha 4, Vídeňská 28 
 
  TISK:        Z – 3155 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   53          PROTI:   0         ZDRŽEL SE:  3 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   4/29 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
  15. 
   

člen ZHMP Březina 

 
Situace ve Zdravotnické záchranné službě hl. m. Prahy  
 
 
Úvodem vystoupil člen ZHMP Březina.  
 
V diskusi vystoupili tito občané HMP: Dominik Horn, Jiří Kašek, Matěj Hříbal, Alan Mejstřík,              
Martin Štolc Dis., Mgr. Michal Petrus, Bc. Dagmar Žitníková, Markéta Vinšová Dis., Bc. Radek Strnad, 
MUDr. Zdeněk Schwarz – ředitel Zdravotnické záchranné služby hl. m. Prahy, Aleš Kostínek. 
 
 
 



22 
 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Novotný V., Jílek, Hudeček, Prchal, Mirovský, Manhart, 
Semelová, Ferjenčík, předseda výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP Nacher, předsedkyně výboru pro 
legislativu, veřejnou správu a protikorupční opatření ZHMP Kolínská, v rámci diskuse vystoupil ředitel 
Zdravotnické záchranné služby hl. m. Prahy MUDr. Zdeněk Schwarz, dále v diskusi vystoupili tito členové 
ZHMP: Svoboda, radní Lacko, předseda výboru pro zdravotnictví a bydlení ZHMP Růžička, Nouza,  
Michálek. 
 
Hlasování o dalším vystoupení Bc. Dagmar Žitníkové: 
Pro: 22  Proti: 1  Zdr. 15 
Nebylo přijato. 
 
předseda klubu Trojkoalice SZ, KDU – ČSL, STAN Štěpánek a předseda klubu ČSSD Březina – požádali 
o přestávku na 5 minut 
 
Přestávka 01.20 – 01.25 hodin 
 
Procedurální návrh člena ZHMP Jílka – navrhl text usnesení ve znění: „I. ukládá Radě HMP projednat 
situaci v Zdravotnické záchranné službě HMP, zjistit objektivní stav a případně přijmout kroky ke 
stabilizaci situace tak, aby nebylo ohroženo fungování Zdravotnické záchranné služby hl. m. Prahy  
II. předložit Zastupitelstvu HMP informativní zprávu o výsledku výše uvedeného projednání a případných 
přijatých opatření“   Termín: 26. 3. 2015“ 
Pro: 25 Proti: 0  Zdr. 12 
Nebylo přijato. 
 
člen ZHMP Hodek – technická – k reakci některých členů ZHMP na výsledek hlasování o návrhu člena 
ZHMP Jílka 
 
pozn. u bodu poř. č. 14/3. - Z – 3173 bylo hlasování vynecháno a o textu usnesení bylo hlasováno 
dodatečně  
  14/3. 
   

radní Ropková 

 
k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední průmyslová škola na Proseku, se 
sídlem Praha 9, Novoborská 2 
 
  TISK:        Z – 3173 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                     PRO:  53           PROTI:   0         ZDRŽEL SE:  0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   4/30 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 



23 
 

 
   16. 
 

Rada HMP 

 
k návrhu personálních změn ve výborech ZHMP 
 
Navrženými kandidáty na předsedu kontrolního výboru ZHMP byli tito členové ZHMP:  
za klub TOP 09 a nezávislých byl navržen člen ZHMP RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D.  
za klub Pirátů byl navržen člen ZHMP Mgr. Bc. Jakub Michálek 
za klub ODS byla navržena členka ZHMP JUDr. Jaroslava Janderová  
 
V rámci diskuse vystoupili tito členové ZHMP: Humplík, Novotný V., Michálek, Ferjenčík, Hudeček, 
náměstek primátorky Stropnický, Mirovský, Dlouhý, předseda výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP 
Nacher, Švarc. 
 
Návrh na zvolení předsedy kontrolního výboru ZHMP RNDr. Tomáše Hudečka, Ph.D.: 
Pro: 19  Proti: 5  Zdr. 18  
Nebylo přijato. 
 
Návrh na zvolení předsedkyně kontrolního výboru ZHMP JUDr. Jaroslavy Janderové: 
Pro: 15  Proti: 8  Zdr. 20  
Nebylo přijato. 
 
Návrh na zvolení předsedy kontrolního výboru ZHMP Mgr. Bc. Jakuba Michálka:  
Pro: 18   Proti: 10  Zdr. 12   
Nebylo přijato. 
 
 
 
Členům ZHMP byly předány tyto informace: 

1 3198 ke zprávě o činnosti Rady HMP za II. pololetí 2014 primátorka 
hl.m. Prahy 

2 3195 k informativní zprávě o plnění úkolů vyplývajících z usnesení 
Zastupitelstva hl.m. Prahy 

primátorka 
hl.m. Prahy 

3 3194 o významných dopravních omezeních na hlavních 
komunikacích v Praze 

náměstek 
primátorky 
Dolínek 

4 3214 k informativní zprávě o stavu klíčových pražských témat primátorka 
hl.m. Prahy 

 
 
Obsah vystoupení všech diskutujících je obsažen ve stenografickém zápisu tohoto zasedání 
Zastupitelstva hl. m. Prahy. 
 
 
 
Při zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy byl vyvěšen dopis, adresovaný ZHMP: 
 



24 
 

Usnesení Rady MČ Praha 15 č. R – 97 ze dne 21. 1. 2015 „Návrh na regulaci hazardu na území Městské 
části Praha 15“ (Městská část Praha 15 – Kancelář starosty) 
 
Dopis – problematika autorských práv OpenCard, socha Terezky na Mariánském náměstí 
(Miroslav Fiřtík *******) 
 
Petice za prodloužení tramvajové trati do Slivence a Holyně 
(Jan Schiesser *******) 
 
 
 
Přijatá usnesení ZHMP č. 4/1 až č. 4/30 jsou součástí tohoto zápisu. 
 
 
 
       Náměstek primátorky Dolínek poděkoval všem přítomným za účast a zakončil jednání v 01,45 hodin. 

 
 
 
 

Adriana Krnáčová 
primátorka hl. m. Prahy 

 
 
 
 

Ověřovatelé zápisu: 
                      
 
 
                 MgA. Eliška K a p l i c k ý  F u ch s o v á  
 
 
 

     Ing. Jiří   N o u z a 
 
 
 
    Zapsala: Jana Soběslavská       
 


	  TISK:        Z – 3178
	  TISK:        Z – 3219
	  TISK:        Z – 3178
	  TISK:        Z – 3012
	     TISK:        Z – 3026
	     TISK:        Z – 3193
	     TISK:        Z – 3117
	  TISK:        Z – 3072
	  TISK:        Z – 3115
	  TISK:        Z – 3132
	  TISK:        Z – 3138
	  TISK:        Z – 3125
	  TISK:        Z – 3126
	  TISK:        Z – 3191
	  TISK:        Z – 3108
	  TISK:        Z – 3102
	  TISK:        Z – 2995
	  TISK:        Z – 3114
	  TISK:        Z – 3160
	  TISK:        Z – 3167
	  TISK:        Z – 3042
	  TISK:        Z – 2870
	  TISK:        Z – 2806
	  TISK:        Z – 3078
	  TISK:        Z – 3067
	  TISK:        Z – 3069
	  TISK:        Z – 3065
	  TISK:        Z – 3137
	  TISK:        Z – 3155
	  TISK:        Z – 3173

